
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova 27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    
  

 

68/24 Poruchy vnímání a myšlení, rozdělení a základní léčba - videokurz 
Datum: 13. 6. 2024 od 17.00 hod. 
Délka: 2 hodiny 
Počet kreditů: 2 
Odborný garant: prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D., přednostka Kliniky psychiatrie FN Olomouc 
 
V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky. 
PŘIHLÁŠKA: https://lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101269&do[load]=1  
 
Číslo účtu: 19-1083620217/0100 
Variabilní symbol: 6824 
Účastnický poplatek: 500 Kč 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Zahájení: 17.00 hod. 
 
Obsahem kurzu bude seznámení se se základními pojmy v oblasti poruchy myšlení a poruch vnímání. 
Psychiatrie má specifickou terminologii, která poměrně precizně odráží psychickou patologii, ale také často bývá 
používána mylně, nepřesně nebo neadekvátně, což nepřispívá k optimální komunikaci mezi jednotlivými 
odborníky/odbornostmi. 
Poruchy myšlení i poruchy vnímání jsou psychotické fenomény, které mohou být součástí řady nozologických 
jednotek, především psychiatrických, ale také někdy somatických. Jak poruchy myšlení, tak poruchy vnímání patří 
k závažným symptomům, ale jsou vděčné k psychofarmakologické léčbě antipsychotiky, které je umí velmi účinně 
potlačit. 
Stručný přehled antipsychotik a zásady jejich podávání budou také součástí přednášky. 
 
 
Předpokládaný konec: 18.30 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Akreditace www.vzdelavanilekaru.cz 
 
  

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101269&do%5bload%5d=1
http://www.vzdelavanilekaru.cz/

